
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O D E L A S C N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, 18 HA y 2017 

VISTO: 

El "FESTIVAL INTERNACIONAL DE POESIA", que se desarrollará 
du r an t e los días 25 al 27 de mayo del co r r i en t e año, en la loca l idad de Bowen , 
D e p a r t a m e n t o de Gra l Alvear, Mendoza . 

CONSIDERANDO: 

Que en el menc i onado even to participarán esc r i to res de d i s t i n tos países 
de América Lat ina (México, Cuba, Perú, e t c . ) , convocados desde la C iudad Autónoma de 
Buenos A i res por el co lec t i vo 'V^ POESÍA ARGENTINA", d i r i g ido por la poeta Mar ta 
M i randa. 

Que d u r a n t e el desar ro l l o de esta no tab l e a c t i v i dad , de carácter cu l tu ra l y 
soc ia l , se realizará una Feria de libros usados en la plaza d i s t r i t a l , c o m p l e m e n t a d a con 
expos i c iones de a r t e sanos locales y un s t and de rev i s tas an t i guas , c omo así también se 
instalarán mesas de a j ed rez y para la l e c tu ra , con el Fin de Incen t i va r la participación 
del público. 

Que es te Decana to adh i e re a la p ropues ta en un t odo de acuerdo con la 
m i s m a y en el ma r c o de lo d i spues to por el Anexo I - 1° Punto E) de la o rdenanza n° 
2/15-C.D (Grados de C o m p r o m i s o ) . 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO l'^.- Adhe r i r a las ac t i v i dades de l ''FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
POESIA", q ue se desarrollarán du r an t e los días VE INTIC INCO ( 2 5 ) al VEINTISIETE 
( 2 7 ) de m a y o del c o r r i en t e año, en la loca l idad de Bowen , D e p a r t a m e n t o de Gral Alvear, 
Mendoza, o rgan i zadas por la Bib l ioteca Popular "Antonio Dimarco", j u n t o a la 
an f i t r i ona del Fest ival en el su r de Mendoza, Sonn ia DE MONTE, a saber: 

• "Taller de poesía" a cargo de Jul io Cebal los VEGA (México) 
• Representación de una obra t ea t r a l d enom i nada '"Teatro Semi-Montado" 
• Actuación del Grupo Vocal ''Piuquén" de l vecino Departamento de San Rafael y 

el Coro de la menc i onada B ib l io teca. 

ARTÍCULO 2*.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 


